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fald finder er, det altoverskyggende, problem., 
Hvad er det for problemer? Hvad er det for en 
mistænkeliggørelse af den øvrige del af andels- 
boligsektoren, som ministeren rent faktisk lagde 
op til søndag aften i nyhederne på TV 2?, 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): ; ; 
Jeg vil da gerne starte med at, sige til fru Lissa, 
Mathiasen, at jeg ikke: anklager nogen menne- 
sker, for det her, men denne her større forskel er: 
forskellen på 5 pet. og, de 95 pet. 

Jeg tror måske, at hvis vi prøver på at gøre 
ventelisterne mere gennemsigtige inden for de 
95 pct., så kan vi måske håndtere nogle proble- 
mer i denne sag. Det; er faktisk det, som fru ;Lissa. 
Mathiasen spørger til, Pg som jeg s varer, at jeg, 
vil godt prøve at se på. 

Men så er det m.åske,, at. vi har en anden hold- 
ning i forhold til den private ejendomsret, og 
hvordan man fra statens side behandler den pri- 
vate ejendomsret i en privat forening, der ejer 
sine egne boligen Der har regeringens holdning 
hidtil været, at yi ikke ville ,gå ind og lovgive . 
hen over hovedet på ,de mennesker. 

Jeg vil godt være med til a,t se på en større 
gennemsigtighed i det her. Jeg vil også gpdt kig- 
ge på, om der er nogle bødesanktioner, , som vi 
kan se på .i fremtiden.. 

Lissa Mathiasen (S) : i ; i 
Ja, nu mener jeg jo altså ikke, at det for.slag,. som 
på Socialdemokratiets vegne blev fremlagt her, i 
Folketinget, ikke kun før, valget; men også efter, 
valget, blev gjort hen over hovedet på de her 
mennesker. Det var faktisk forhandlet med hen- 
blik på andelsboligforeningerne.; , / 

Men jeg synes stadig væk, at ministeren ,søn-, 
dag aften i tv lagde an til, at man fra ministerens 
side er vidende om noget, der er langt/ langt, 
langt større problemers. Det:har vi stadig væk 
ikke fået af dækket. Jeg synes, vi har brug for at 
få afdækket, hvad der ligger, bag den ubehageli- 
ge måde, som ministeren dér lagde op til, at der 
bliver snydt meget mere på. I 

: Kl. 13.50 , 
: Når ministeren så efterfølgende siger, at mini- 

steren nu gerne vil kigge mere generelt på, hvad 
vi kan gøre. og sådan noget, finder ministeren ., 
det så ikke :værende så problematisk -  vi skal 
ikke hænge os i, om det er 5 mia. kr., eller det er 
4 mia. kr., det er lige problematisk set med vores 
øjne -  at hvis .vi har: noget, der ligner 4-5 mia. kr., 
som bliver betalt under bordet, fordi mennesker 

er så pressede, fordi de ikke kan finde en bolig, 
at man så ikke fra regeringens side, fra ministe- 
rens side, har grebet ind hurtigst muligt? . 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): , 
Det her problem er jo specielt et københavner- 
og et frederiksbergproblem. Det er jo her, vi har 
de største problemer, selv om fru Lissa Mathia- 
sen ryster lidt på hovedet, for det jo faktisk er 
her, vi har det store prisspænd mellem en ejer- 
bolig og en bolig, der er støttet, altså en andels- 
bolig, en almenbolig og lignende. Og det giver 
altså mulighed for, når vi har valgt at have den 
model, vi har, og det har vi jo her i Folketinget, 
at der sker nogle julelege på det her område. 

Jeg vil gerne sige, at jeg ikke står og siger, at 
der er snydt meget mere, og at jeg er vidende 
om det. Det er jeg ikke vidende om. Det, jeg si- 
ger, er, at det kunne tyde på, at vi er nødt til at 
have en større gennemsigtighed i de eksisteren- 
de ventelister. Og det kan vi prøve på at få ved 
at prøve at gå ind og få nogle regler om, at der er 
gennemsigtighed for de mennesker, der står på 
ventelisten, og .for den forening, der har venteli- 
sterne. : . 1 

Det er, da et tilbud, som jeg synes fru Lissa 
Mathiasen skulle tage imod med åbne arme og 
lade os diskutere. 

Formanden: 
Fru Lissa Mathiasen for et sidste spørgsmål. 

Lissa Mathiasen (S): 
Jeg synes, det er svært at få svar fra ministeren 
på det, jeg egentlig spørger om. Det, jeg spurgte 
om, var, om ikke ministeren fandt, at det her var 
ret alvorligt, hvis der er 4-5 mia. kr.,- og det er , 
ikke størrelsen af det beløb -  om det ikke er så 
alvorligt, at ministeren ikke bare burde sidde det 
overhørig, men sige: Jamen vi vil prøve at unr 
dersøge det brede marked nu. 

Det, jeg spurgte om, var: Vil ministeren ikke 
være med til, og hvornår vil ministeren være 
med til, at vi får grebet ind, så vi i hvert fald får 
lukket det her hul, så vi får stoppet den her pro- 
blematik? , , 

Vi vil meget gerne kigge på, hvordan man får 
mere åbne ventelister. Det synes vi ville være 
ganske godt. Det har vi altid stået for i Socialde- 
mokratiet. Men hvordan og hvornår vil ministe- 
ren komme med et initiativ? Bliver det i den her 
samling, eller hvor længe skal de mange lejere, 
mennesker, der oplever at blive presset til at be- 


